
COMUNE DI BERBENNO DI VALTELLINA 
PROVINCIA DI SONDRIO 

 
ORIGINALE          IMPEGNO N. ______ 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N.                  di Prot.             N. 119  Reg. Delib. 
 
 
OGGETTO: INTEGRAZIONE ALLEGATO C) DELIBERAZIONE N. 62 DEL 18.05.2010.- 
 
L’anno duemiladieci addì dodici del mese di ottobre alle ore 11.00 nella sede Comunale. 
 
 
Previa comunicazione avvenuta nei modi e nei termini di legge, si è riunita la Giunta 
Comunale: 
 
RISULTANO: 
    
    

 
Pres. 

 
Ass. 

BONGIOLATTI PIER  LUIGI                SINDACO si  
BRICALLI GIANNI                                 VICESINDACO si  
SALA ORAZIO                                        ASSESSORE  si  
DEL DOSSO DONATO                           ASSESSORE  si 
MANNI VALTER                                     ASSESSORE si  

 
 
Assiste il Segretario Comunale Dott.ssa Rina CERRI con funzioni di assistenza giuridica in ordine 
alla conformità dell’azione amministrativa alle Leggi, allo Statuto ed ai Regolamenti (art. 97 T.U. 
267/2000). 
 
Il Dott. BONGIOLATTI Pier Luigi nella sua qualità di Sindaco assunta la presidenza, constata la 
legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica segnata in oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 RICHIAMATA la propria deliberazione n. 62 del 18.05.2010 di adeguamento dei diritti di 
segreteria dell’Ufficio Tecnico Comunale; 
 
 VISTO l’art. 49 della Legge 122/2010 e l’art. 19 della Legge 7 agosto 1990 n. 241; 
  
 DATO ATTO che si rende necessario provvedere ad una parziale modifica dell’allegato C) 
di tale deliberazione inserendo al punto 6. (D.I.A.) anche la SCIA – Segnalazione certificata di 
inizio dell’attività; 
 
 PRESO ATTO della proposta formulata dall’Ufficio Tecnico Comunale di introdurre i 
diritti di segreteria anche per quanto riguarda la manutenzione ordinaria e straordinaria (art. 6 DPR 
380/2001) e per la comunicazione preventiva di installazione pannelli fotovoltaici e termici (Legge 
28.12.2003 n. 387 e s.m.i.);  

  
 ACQUISITO il parere ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 
 
 CON VOTI unanimi favorevoli: 
 

D E L I B E R A 
 
1. DI MODIFICARE l’allegato C) alla deliberazione n. 62 del 18.05.2010 come di seguito 

riportato: 
 
 Descrizione voci Importo 

1. Certificati di destinazione urbanistica previsti dall’art. 30 – 3° comma – DPR 
380/01 fino a 5 mappali 

€  30,00 

2.  Certificati di destinazione urbanistica previsti dall’art. 30 – 3° comma – DPR 
380/01 per mappali superiori a 5, € 5,00 ogni multiplo di 5 

          

3. Certificati ed attestazioni in materia urbanistica ed edilizia e attestazioni varie €   60,00 
4. Permessi di costruire non onerosi     €   95,00 
5. Permessi di costruire onerosi € 200,00   
6. Denuncia di inizio attività – D.I.A./Segnalazione certificata di inizio 

dell’attività edilizia – S.C.I.A. 
€ 100,00 

7. Permessi di costruire non residenziali con superficie non superiore a mq. 100,00 € 150,00 
8.  Permessi di costruire con superficie superiore a 100,00 mq. incremento di  

€ 50,00 ogni multiplo di mq. 100,00. 
          

9. Svincolo idrogeologico in sub-delega € 150,00 
10. Autorizzazione paesaggistica € 150,00 
11. Manutenzione ordinaria e straordinaria     €   70,00 
12. Comunicazione preventiva installazione impianti fotovoltaici e termici     €   70,00 

 
2. DI DARE ATTO che i nuovi importi di cui al punto 11. e 12. sopra stabiliti entrano in vigore 

dalla data di esecutività della presente. 
 
 
 
 


	COMUNE DI BERBENNO DI VALTELLINA
	PROVINCIA DI SONDRIO

	ORIGINALE          IMPEGNO N. ______
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	BRICALLI GIANNI                                 VICESINDACO


	LA GIUNTA COMUNALE
	D E L I B E R A
	Descrizione voci
	Importo


